Tu adoreras le Seigneur ton Dieu, c'est lui seul que tu serviras.

Capitule - 2 Cor. 6. 9-10

NOUS sommes tenus pour gens qu'on châtie, mais sans les mettre à mort; pour affligés, nous qui sommes toujours joyeux; pour pauvres, nous, qui faisons tant de

riches; pour gens qui n'ont rien, nous qui possédons tout.

II^{mes} Vêpres

Capitule : I^{tes} Vêpres

Ad Magnif. Ant : Ecce nunc tempus * acceptábile, ecce nunc dies salutis : in his ergo díebus exhibéamus nosmetipsos sicut Dei minístros in multa paciéntia, in jejúniis, in vigíliis, et in caritáte non ficta.

LUNDI**de la 1ère semaine de Carême****Oraison**

Convertissez-nous, ô Dieu, notre Sauveur ; et, afin que le jeûne du Carême nous soit utile, instruisez nos âmes au moyen de célestes enseignements. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.

Ad Bened. Ant : Veníte, benedícti * Patris mei, percípите regnum, quod vobis parátum est ab origine mundi.

Venez, les bénis de mon Père; recevez en héritage le royaume préparé pour vous depuis la création du monde.

Ad Magnif. Ant : Quod uni * ex minimis meis fecistis, mihi fecistis, dicit Dóminus.

Ce que vous'avez fait à l'un des plus petits des miens, c'est à moi que vous l'avez fait, dit le Seigneur.

MARDI

de la 1ère semaine de Carême

Oraison

Regardez favorablement votre famille, Seigneur, et faites que notre âme, qui se châtie par la mortification de la chair, brille à vos yeux par un ardent désir de vous posséder. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.

Ad Bened. Ant : Intrávit Jesus * in templum Dei, et ejiciébat omnes vendentes et ementes : et mensas nummulariórum, et cathedras vendentium columbas evértit.

Jésus entra dans le temple de Dieu; il chassa tous ceux qui vendaient et achetaient; il renversa les tables des changeurs et les sièges des marchands de colombes.

Ad Magnif. Ant : Scriptum est enim, * quia domus mea, domus oratiónis est cunctis gentibus : vos autem fecístis illam spelúncam latronum : et erat quotidie docens in templo.

Il est écrit : Ma maison est une maison de prières pour toutes les nations; or vous en faites une caverne de brigands. Et chaque jour il enseignait dans le temple.

MERCREDI DES QUATRE-TEMPS

1ère semaine de Carême

Oraison

Nous vous en supplions, Seigneur, daignez, dans votre clémence,

exaucer nos prières, et étendre la droite de votre majesté pour nous préserver de tout ce qui nous est contraire. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.

Ad Bened. Ant : Generátio * hæc prava et perversa signum quærit : et signum non dábitur ei, nisi signum Jonæ prophetæ.